



REGIONE BASILICATA

COMUNE DI AVIGLIANO

PROVINCIA DI POTENZA

“ FONDO DI SVILUPPO E COESIONE 2014-2020 - DPCM DEL 17 LUGLIO 2020 - CONTRIBUTO AI COMUNI SITUATI NEL TERRITORIO DELLE REGIONI ABRUZZO, BASILICATA, CALABRIA, CAMPANIA, MOLISE, PUGLIA, SARDEGNA E SICILIA DA DESTINARE A INVESTIMENTI IN INFRASTRUTTURE SOCIALI – RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA VILLA COMUNALE DI AVIGLIANO”

PROGETTO ESECUTIVO

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA VILLA COMUNALE DI AVIGLIANO

ELABORATI: **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI AVIGLIANO, C/SO EMANUELE GIANTURCO – 85021 AVIGLIANO (PZ) CF: 80001750761 P.IVA: 00881110761 PEC: comune.avigliano@cert.ruparbaillacata.it

PROGETTISTA: ING. VALERIO ROSA, VIA FABRIZIO DE ANDRE' N°5 - 85021 AVIGLIANO (PZ) CF: RSOVLR88C20G942U P.IVA: 02033360765 EMAIL: rosavdesign@gmail.com PEC: valerio.rosa88@ingpec.eu

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: GEOM. GIUSEPPE IACOVERA, TEL: 0971-701892 EMAIL: piacov@tiscali.it PEC: comune.avigliano@cert.ruparbaillacata.it

Giugno 2021

REV00_10_06_2021



Comune di Avigliano
Provincia di Potenza

pag. 1

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO: RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELLA VILLA COMUNALE DI AVIGLIANO“ Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - DPCM del 17 luglio2020- Contributo ai comuni situati nel territorio delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia da destinare a investimenti in infrastrutture sociali – Riqualificazione funzionale della villa comunale di Avigliano”

COMMITTENTE: Comune di Avigliano

Avigliano, 21/06/2021

IL TECNICO
Ing. Valerio Rosa



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	<u>LAVORI MISURA</u>							
	ONERI DELLA SICUREZZA (SpCat 1) OPERE PROVVISORIALI (Cat 1)							
1 / 1 S.01.001.05	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non inferiore a m 2.00 con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio posti ad interasse di 1 ml. Completa delle necessarie co ... luminose diurne e notturne e tabelle segnaletiche: Montaggio per nolo con rete di plastica stampata su paletti di legno SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Recinzione Di Cantiere su Viale della stazione e interno villa comunale *(lung.=57,33+8,12+8,63+1,53)		75,61		2,000	151,22		
	SOMMANO mq					151,22	15,71	2'375,67
2 / 2 S.04.013.01	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... rno semivetrato (esclusi gli arredi). Montaggio e nolo per il 1° mese: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Deposito					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	409,52	409,52
3 / 3 S.04.014.01	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... vi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Dimensioni 450 x 240 cm con altezza pari a 240 cm SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Deposito ulteriore mese					1,00		
	SOMMANO cad/30g					1,00	258,96	258,96
	SICUREZZA COVID-19 (Cat 2)							
4 / 4 S.07.007.01	Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2 senza valvola, bardatura nucale costituita da due elastici in gomma e linguetta stringinaso, da utilizzarsi in funzione ... compresi nel prezzo gli oneri di smaltimento Mascherina Facciale filtrante a norma UNI EN 149 classe FFP2 senza valvola SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Stimati per 3 operatori presenti giornalmente in cantiere per 60gg lavorativi *(par.ug.=3*60)	180,00				180,00		
	SOMMANO cad					180,00	2,60	468,00
5 / 5 S.07.018.01	Sanificazione quotidiana di WC chimico, compresa la fornitura giornaliera di igienizzante spray da lasciare a disposizione degli utenti per l'igienizzazione dopo ogni uso per ciascun WC e per ogni singolo intervento giornaliero, compreso D.P.I. SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Sanificazione Wc Chimico di Cantiere *(par.ug.=1*54)	54,00				54,00		
	SOMMANO cad/gg					54,00	13,50	729,00
6 / 6 S.07.014.01	Installazione WC chimico dotato di lavabo, compresi spurghi periodici e smaltimento dei reflui per ciascun mese di utilizzo SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Bagno Chimico per la durata di due mesi *(par.ug.=1*2)	2,00				2,00		
	A RIPORTARE					2,00		4'241,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		4'241,15
	SOMMANO cad/30gg					2,00	295,83	591,66
7 / 7 S.07.015.01	Verifica della temperatura corporea degli addetti mediante utilizzo di idonea strumentazione senza contatto, e registrazione dell'avvenuto controllo. per ciascun addetto e per ciascuna operazione di verifica SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Stimati per 3 operatori presenti giornalmente in cantiere per 45gg lavorativi *(par.ug.=3,00*45)	135,00				135,00		
	SOMMANO cad					135,00	0,76	102,60
8 / 8 S.07.009.01	Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani. Dotazione minima di 1 litro di prodotto per ciascun dispenser computato con le voci S.07.026.01 e S.07.026.02 Fornitura di soluzione idroalcolica per l'igienizzazione delle mani SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Stimati litri per la durata del cantiere					10,00		
	SOMMANO lt					10,00	10,12	101,20
9 / 9 S.07.026.01	Installazione di dispenser di soluzioni idroalcoliche o altro prodotto idoneo, nel rispetto di quanto disciplinato dal Ministero della Salute e normative di riferimento emanate in materia, esclusa la fornitura dei prodotti igienizzanti dispenser meccanico a piantana con pedale SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Dispenser per igienizzante mani cantiere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	202,40	202,40
10 / 10 S.07.012.01	Fornitura e posa in opera cartellonistica di avvertimento e indicazioni procedure Covid-19 SpCat 1 - ONERI DELLA SICUREZZA Cartelli Covid 19					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11,98	11,98
	DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI (SpCat 2) DEMOLIZIONI (Cat 3)							
11 / 12 B.02.002.05	Demolizione di strutture murarie fuori terra ed a qualsiasi altezza, comprensive di intonaci e rivestimenti, valutate per la loro cubatura effettiva, compreso abbassamento e accata ... ed il trasporto alle discariche autorizzate del materiale di risulta: di murature in calcestruzzo di cemento non armato; SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Demolizione Muretto adiacente cannone Demolizione Muretto per nuovo ingresso		9,40 6,78	0,500 0,500	0,700 0,700	3,29 2,37		
	SOMMANO mc					5,66	95,36	539,74
12 / 13 B.02.015.02	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... le discariche ed i relativi oneri di conferimento: di pavimento in battuto di cemento fino uno spessore medio di cm. 15; SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI <u>Demolizione Pavimentazione piazzola ingresso villa sommano mq</u>					34,61		
	SOMMANO mq					34,61	10,19	352,68
	A RIPORTARE							6'143,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							6'143,41
13 / 14 B.02.015.11	Demolizione di pavimenti, di marciapiedi e rivestimenti di qualsiasi materiale escluso sottofondi, caldane, massetti per pendenze, manti impermeabili di qualsiasi tipo e le struttu ... di risulta alle discariche ed i relativi oneri di conferimento: di manto impermeabile di asfalto in qualsiasi spessore; SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Rimozione di asfalto esistente nella zona d'intervento					124,00		
	SOMMANO mq					124,00	4,69	581,56
14 / 15 E.01.017.01	Svellimento di cordoni e zanelle in pietrame o calcestruzzo di qualunque dimensione, compreso il sottofondo, la pulizia, l'accatastamento dei materiali utilizzabili e il trasporto del materiale di risulta nell'ambito dell'estesa SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Sviluppo lineare contorni aiuole in travi di legno lamellare * (lung.=86,91+7+7+7+6,40)		114,31			114,31		
	SOMMANO m					114,31	3,10	354,36
15 / 16 F.02.001.01	Scoticamento terreno vegetale, sino ad una profondità di circa cm 15. Sono esclusi: il trasporto e scarico a rifiuto del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Scoticamento terreno vegetale per nuova sistemazione aiuole					240,00		
	SOMMANO mc					240,00	3,73	895,20
	TRASPORTI E CONFERIMENTI A DISCARICA (Cat 4)							
16 / 18 B.25.002.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica autorizzata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni effettuata con autocarro di portata da 3,5 t a 8,5 t. previa autorizza ... di portata superiore, compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica. SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Trasporto a discarica demolizioni opere in CLS con aumento del 20% di volume	1,20	5,66		30,000	203,76		
		1,20	34,61	0,100	30,000	124,60		
	Trasporto a discarica demolizioni opere in ferro con aumento del 20% di volume *(larg.=1,7*0,05)	1,20	49,90	0,085	30,000	152,69		
	(larg.=2,9*0,05)	1,20	2,90	0,145	30,000	15,14		
	Trasporto a discarica demolizione opere in legno con aumento di 20% di volume *(larg.=0,200*0,3)	1,20	114,21	0,060	30,000	246,69		
	Trasporto a discarica demolizioni asfalto con aumento del 20% di volume	1,20	313,60	0,100	30,000	1'128,96		
	SOMMANO mc/km					1'871,84	0,48	898,48
17 / 19 B.25.004.01	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 01 01 cemento SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Conferimento a discarica demolizioni opere in CLS (par.ug.=34,61*0,10)	5,66			22,000	124,52		
		3,46			22,000	76,12		
	SOMMANO ql					200,64	2,28	457,46
18 / 20	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di							
	A RIPORTARE							9'330,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							9'330,47
B.25.004.06	recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 - legno SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Conferimento legno lamellare aiuole *(larg.=0,20*0,3)		114,00	0,060	4,000	27,36		
	SOMMANO ql					27,36	6,46	176,75
19 / 21 B.25.004.17	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 04 05 - ferro e acciaio SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Conferimento Ringhiera e cancello ingresso rimossi *(H/peso=1322,50/100)				13,225	13,23		
	SOMMANO ql					13,23	5,16	68,27
20 / 22 B.25.004.10	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 03 03 - catrame di carbone e prodotti contenenti catrame SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Conferimento a discarica asfalto rimosso		122,34	0,080	11,000	107,66		
	SOMMANO ql					107,66	2,84	305,75
	SCAVO (Cat 5)							
21 / 23 B.01.006.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture ... e provvisionali, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondita' fino a mt. 2; SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI SCAVO FORMAZIONE DI MURETTO Scavo per formazione muretto Zona Ingresso Scavo per raddoppio muretto zona ingresso		13,94	1,050	0,550	8,05		
			12,58	1,450	0,550	10,03		
	SOMMANO mc					18,08	8,76	158,38
	RIMOZIONI,RICOLLOCAMENTI E VARIE (Cat 6)							
22 / 11 E.01.023.01	Rimozione di ringhiere e parapetti stradali in profilati di ferro di qualunque tipo e sezione, compreso l'uso della fiamma ossidrica o di altri mezzi per il taglio alla base o agli incastri. SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Rimozione di recinzione muretto Viale della Stazione valuta per kg a ml *(lung.=33,70+5,60+6,6) Rimozioine cancello ingresso principale		45,90		20,000	918,00		
			2,50		25,000	62,50		
	SOMMANO kg					980,50	0,40	392,20
23 / 17 NP_005	Smontaggio per successivo rimontaggio di panchina preesistente mediante ritasselatura della stessa e ogni altro onere ed magistero per dare il lavoro finito e a regola d'arte. SpCat 2 - DEMOLIZIONI,RIMOZIONI E RICOLLOCAMENTI Panchine esistenti					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	51,58	206,32
	A RIPORTARE							10'638,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							10'638,14
	OPERE EDILI (SpCat 3) CORDONI IN PIETRA (Cat 7)							
24 / 25 B.15.018.01	Cordoni retti o curvi in pietra tranciata per marciapiedi con superficie a faccia naturale del tipo arenaria feldspatica di Gorgoglione proveniente dalle cave di Guardia Perticara, ... stitatura dei giunti con malta cementizia grassa ed ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte: SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Cordoni in pietra per delimitazione aiuole</u> Aiuole Zona Ingresso Zona Ingresso Monumento V. Verrastro Muretto Viale delle Stazione Aiuola alberi	1,00 1,00 1,00 1,00 5,00	21,97 21,82 27,34 36,30 5,96			21,97 21,82 27,34 36,30 29,80		
	SOMMANO m					137,23	57,99	7'957,97
	OPERE DI SISTEMAZIONE DEL VERDE (Cat 8)							
25 / 24 B.25.005.01	Utilizzo di terre e rocce da scavo, prive di sostanze pericolose, per interventi di reinterri, riempimenti, rimodellazioni, rilevati, sostituzione di materiali da cava, miglioramen ... stinazione, come disposto dalle normative vigenti. E' escluso il trasporto e la caratterizzazione da computarsi a parte. SpCat 3 - OPERE EDILI Nuova sistemazione del verde *(lung.=28,36+28,36+36,44+37,50)		130,66		0,400	52,26		
	SOMMANO mc					52,26	2,64	137,97
26 / 35 F.01.001.04	Stesa e modellazione di terra di coltivo: esclusa la fornitura di terreno: operazione meccanica per quantità superiori a mq. 100 SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Aiuole</u> Zona Ingresso Zona Ingresso Monumento V. Verrastro Muretto Viale delle Stazione					28,40 28,40 35,91 39,72		
	SOMMANO mc					132,43	4,58	606,53
27 / 36 F.01.003.01	Preparazione del terreno alla semina o al trapianto, mediante lavorazione meccanica del terreno fino alla profondità di 15 cm e successivi passaggi di affinamento meccanico e manua ... sassi ed erbe, completamente a mano nelle parti non raggiungibili dalle macchine: per aiuola di superfici fino a 200 mq SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Aiuole</u> Zona Ingresso Zona Ingresso Monumento V. Verrastro Muretto Viale delle Stazione					28,40 28,40 35,91 39,72		
	SOMMANO mq					132,43	3,36	444,96
28 / 37 F.01.013.01	Formazione di un terreno erboso su terreno agrario con preparazione manuale dello stesso (pulizia, vangatura, erpicatura), compresa la fornitura di 100 g/mq di concime ternario e d ... a, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione, per piccole aiuole con superfici fino a 200 mq e per ripristini SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Aiuole</u>							
	A R I P O R T A R E							19'785,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'785,57
	Zona Ingresso Zona Ingresso Monumento V. Verrastro Muretto Viale delle Stazione					28,40 28,40 35,91 39,72		
	SOMMANO mq					132,43	7,39	978,66
	REALIZZAZIONE DI MURETTI IN CLS (Cat 9)							
29 / 26 B.05.032.01	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... zo.(escluso onere del ponteggio) per muri di sostegno armati e non, in fondazione ed in elevazione fino al primo solaio; SpCat 3 - OPERE EDILI CASSEFORME PER MURETTO Casseforme per formazione di muretto Muretto Zona Ingresso *(lung.=13,94*2)*(larg.=0,3+0,1+0,9) Raddoppio muretto zona ingresso *(larg.=0,3+0,9)		27,88 12,58	1,300 1,200		36,24 15,10		
	SOMMANO mq					51,34	23,25	1'193,66
30 / 27 B.05.001.01	Calcestruzzo non strutturale durevole a prescrizione garantita conforme alle norme e prescrizioni tecniche previste. D max inerti 32 mm. Negli oneri sono compresi l'uso della pompa ... ita a perfetta regola d'arte, esclusi i soli ponteggi, le casseforme, e ferro di armatura, con i seguenti dosaggi: Rck 5 SpCat 3 - OPERE EDILI Magrone di sottofondo muretti Primo Tratto Raddoppio secondo Tratto Fondazione cordoli aiule		13,94 12,58 137,26	0,900 0,900 0,350	0,100 0,100 0,200	1,25 1,13 9,61		
	SOMMANO mc					11,99	80,08	960,16
31 / 28 B.05.002.02	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 35 - XC1 - rapporto a/c max 0,60. SpCat 3 - OPERE EDILI Cls per formazione di muretti		13,94 12,58	0,700 0,700		9,76 8,81		
	SOMMANO mc					18,57	111,42	2'069,07
32 / 29 B.05.039.01	Rete in acciaio elettrosaldato a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliata a misura, posta in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc., diametro rondino da 4 mm a 12 mm. Del tipo B450C controllato in stabilimento. SpCat 3 - OPERE EDILI Rete Elettrosaldato fodazione cordoli aiuole Doppia Maglia 10x10 f6	2,00	137,23	0,250	4,440	304,65		
	SOMMANO kg					304,65	1,40	426,51
33 / 30 B.05.038.01	Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio lavorata e tagliato a misura, sagomato e posto in opera a regola d'arte, compreso ogni sfrido, legature, ecc.; nonché tutti gli oneri relativi ai controlli di legge. Del tipo B450C controllato in stabilimento. SpCat 3 - OPERE EDILI							
	A R I P O R T A R E							25'413,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							25'413,63
	<u>Acciaio per Armatura muretti</u>							
	Barra f 16	6,00	13,94		1,578	131,98		
	Barra f 16	10,00	12,58		1,578	198,51		
	Staffe f 8 passo 25 cm *(lung.=0,8+0,25+0,25+0,8)	60,00	2,10		0,395	49,77		
	Staffe f 8 passo 25 cm *(lung.=1,2+1,2+0,25+0,25)	55,00	2,90		0,395	63,00		
	SOMMANO kg					443,26	1,60	709,22
34 / 31 B.15.005.01	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 3 Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto SpCat 3 - OPERE EDILI Travertino Copertura seduta muretto monumento V.Verrastro *(lung.=18,07+5,84) Copertura seduta muretto interno villa zona ingresso *(lung.=5,3+7)		23,91 12,30	0,600 0,600		14,35 7,38		
	Parziale mq					21,73		
	Maggiorazione per ulteriori 2 cm 10%	0,10			21,730	2,17		
	Parziale mq					2,17		
	SOMMANO mq					23,90	95,24	2'276,24
	PAVIMENTAZIONE (Cat 10)							
35 / 42 E.04.002.01	Fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con legante naturale, provvisto di idonea marcatura CE, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura ... iuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche e nel Capitolato Speciale, misurato in opera dopo costipamento. SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Sottofondo solo zona d'intervento terreno precedente rimosso</u>	228,46			0,100	22,85		
	SOMMANO mc					22,85	24,49	559,60
36 / 43 E.04.021.01	Esecuzione di rappezzi localizzati in caso di degrado diffuso con buche già presenti non contigue e non diffuse. Il rappezzo sarà costituito da un tappeto di conglomerato bituminos ... ta nel Capitolato Speciale d'appalto.Nel prezzo è compreso ogni altro onere per dare il lavoro a perfetta regola d'arte. SpCat 3 - OPERE EDILI Rapezzi Localizzati Stimati					50,00		
	SOMMANO mq					50,00	21,03	1'051,50
37 / 44 B.14.004.01	Pavimentazione in masselli autobloccanti in conglomerato cementizio vibrato a doppio strato o monostrato con finitura superficiale martellinata, in diverse forme, misure e colori, ... e asciutta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 6 cm, colori vari SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Nuova pavimentazione zona ingresso</u> <u>*(par.ug.=102,29+64,38+10,6+18,12+50)</u>	245,39				245,39		
	SOMMANO mq					245,39	31,52	7'734,69
	OPERE IN FERRO (Cat 11)							
38 / 32 B.16.005.01	Profilati normali in ferro piatto, quadro od angolare con impiego di lamiera per ringhiere, inferriate, cancellate, griglie, ecc. con eventuali							
	A RIPORTARE							37'744,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							37'744,88
	intelaiature fisse o mobili con spar ... lonati o saldati a qualsiasi altezza, compresa una mano di vernice antiruggine e opere murarie cancellate fisse semplici SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Nuova recinzione valutata a ml</u> Tubolare scatolare 50mmx50mmX sp 4mm *(par.ug.=24,00+37)* (lung.=0,8*2) Piastre di ancoraggio *(lung.=0,15*0,15) Tubolare pieno 10mm *(par.ug.=24,00+37) Tubolare pieno curvo 20 mm *(par.ug.=24,00+37)*(lung.=2*1,18) Tubolare pieno circonferenza 10mm *(par.ug.=24,00+37)* (lung.=11*0,31) Piattina L 40mm x sp. 10 mm *(par.ug.=24,00+37)*(lung.=2*1)	61,00	1,60		5,780	564,13		
		61,00	0,02	0,010	7850,000	95,77		
		61,00	11,00		0,785	526,74		
		61,00	2,36		3,140	452,03		
		61,00	3,41		0,785	163,29		
		61,00	2,00		3,140	383,08		
	Parziale kg					2'185,04		
	<u>Salva Aiule</u>							
	Tubolare pieno mm 15	230,00	2,10		1,387	669,92		
	Parziale kg					669,92		
	<u>Nuovo cancello d'ingresso</u>							
	Tubolare Pieno curvo da 20 mm arco *(lung.=1,64+3,77+1,64)	2,00	7,05		3,140	44,27		
	Tubolare Pieno curvo da 20 mm arco *(lung.=1,64+4,57+1,64)	2,00	7,85		3,140	49,30		
	Tubolare Pieno 15mm cerchi *(par.ug.=7*4*2)	56,00	0,63		1,387	48,93		
	(par.ug.=20+24)	44,00	0,63		1,387	38,45		
	Tubolare Pieno 20mm cancello	24,00	0,25		0,785	4,71		
	Piattina L 40mm x sp. 10mm *(par.ug.=4*2)	8,00	0,60		13,140	63,07		
	Tubolare pieno curvo 20 mm *(par.ug.=4,00*2)	8,00	0,65		3,140	16,33		
	Tubolare pieno 10mm *(par.ug.=6*4)	24,00	1,60		0,785	30,14		
	Tubolare scatolare 50mmX50mmX sp 4mm	8,00	1,70		5,780	78,61		
	Piatto da 40mm x sp. 10 mm scritta villa comunale (Foglio Intero con taglio laser) *(larg.=0,300*0,01)	2,00	4,00	0,003	7850,000	188,40		
	Parziale kg					562,21		
	SOMMANO kg					3'417,17	4,50	15'377,27
39 / 33 B.16.022.01	Zincatura a caldo di manufatti in acciaio per la protezione contro la corrosione mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 450°C, previo decappa ... ISO 1461 immersione di strutture pesanti fino a 8 metri di lunghezza e di manufatti da fabbro, cancelli, inferriate, ecc SpCat 3 - OPERE EDILI <u>Nuova recinzione valutata a ml</u> Tubolare scatolare 50mmx50mmX sp 4mm *(par.ug.=24,00+37)* (lung.=0,8*2) Piastre di ancoraggio *(lung.=0,15*0,15) Tubolare pieno 10mm *(par.ug.=24,00+37) Tubolare pieno curvo 20 mm *(par.ug.=24,00+37)*(lung.=2*1,18) Tubolare pieno circonferenza 10mm *(par.ug.=24,00+37)* (lung.=11*0,31) Piattina L 40mm x sp. 10 mm *(par.ug.=24,00+37)*(lung.=2*1)	61,00	1,60		5,780	564,13		
		61,00	0,02	0,010	7850,000	95,77		
		61,00	11,00		0,785	526,74		
		61,00	2,36		3,140	452,03		
		61,00	3,41		0,785	163,29		
		61,00	2,00		3,140	383,08		
	Parziale kg					2'185,04		
	<u>Salva Aiule</u>							
	Tubolare pieno mm 15	230,00	2,10		1,387	669,92		
	Parziale kg					669,92		
	<u>Nuovo cancello d'ingresso</u>							
	Tubolare Pieno curvo da 20 mm arco *(lung.=1,64+3,77+1,64)	2,00	7,05		3,140	44,27		
	Tubolare Pieno curvo da 20 mm arco *(lung.=1,64+4,57+1,64)	2,00	7,85		3,140	49,30		
	Tubolare Pieno 15mm cerchi *(par.ug.=7*4*2)	56,00	0,63		1,387	48,93		
	(par.ug.=20+24)	44,00	0,63		1,387	38,45		
	Tubolare Pieno 20mm cancello	24,00	0,25		0,785	4,71		
	Piattina L 40mm x sp. 10mm *(par.ug.=4*2)	8,00	0,60		13,140	63,07		
	Tubolare pieno curvo 20 mm *(par.ug.=4,00*2)	8,00	0,65		3,140	16,33		
	Tubolare pieno 10mm *(par.ug.=6*4)	24,00	1,60		0,785	30,14		
	Tubolare scatolare 50mmX50mmX sp 4mm	8,00	1,70		5,780	78,61		
	Piatto da 40mm x sp. 10 mm scritta villa comunale (Foglio Intero con taglio laser) 20% *(par.ug.=2,00*0,2)*(larg.=0,300*0,01)	0,40	4,00	0,003	7850,000	37,68		
	A R I P O R T A R E					3'266,45		53'122,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'266,45		53'122,15
	Parziale kg					411,49		
	SOMMANO kg					3'266,45	0,74	2'417,17
40 / 34 B.21.047.03	Pittura di finitura per interno ed esterno su opere metalliche con due mani di smalto alchidico uretanico in fase acquosa, previa preparazione del supporto da compensare a parte: colorato tinte scure SpCat 3 - OPERE EDILI Verniciata in stabilimento con colore a scelta <u>Nuova recinzione villa comunale</u> Recinzione <u>Salva Aiule</u> Sviluppo *(larg.=0,015*4) <u>Cancello d'ingresso</u> Sviluppo		65,00		1,100	71,50		
		230,00	2,10	0,060		28,98		
			3,00	2,700		8,10		
	SOMMANO mq					108,58	10,81	1'173,75
	SISTEMAZIONE DEFLUSSO DELLE ACQUE METEORICHE (Cat 14)							
41 / 45 H.03.046.01	Fornitura e posa in opera di pozzetto di raccolta in calcestruzzo armato vibrato ad alta resistenza integrale prodotti secondo le norme DIN 19580 con calcestruzzo da 60 N/mmq., pro ... rendere l'opera a perfetta regola d'arte. larghezza interna mm. 200, larghezza esterna mm. 400, altezza esterna mm. 700 SpCat 3 - OPERE EDILI Pozzetti raccolta delle acque meteoriche					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	638,48	2'553,92
42 / 46 H.04.005.02	Tubazioni in PVC -U (polivinilcloruro rigido non plastificato) a parete compatta conformi alla norma UNI EN 1401 per fognature e scarichi interrati non in pressione con giunzioni del ... del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. - Classe di rigidità 2 kNmq diametro esterno di 200 mm - spessore 3,9 mm. SpCat 3 - OPERE EDILI Tubazione di collegamento pozzetti deflusso acque meteoriche					40,00		
	SOMMANO m					40,00	17,64	705,60
	IMPIANTI (SpCat 4) IMPIANTO ELETTRICO (Cat 12)							
43 / 39 NP_004	Smontaggio e rimontaggio di corpo illuminanti esistente all'interno delle nuove aiule ad esclusione del basamento, del pozzetto di derivazione e del collegamento elettrico per spostamento nel raggio di 5 m. SpCat 4 - IMPIANTI Sommano Lampioni					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	80,00	320,00
44 / 40 D3.09.013.01	Fornitura e posa in opera di basamento di sostegno per palo di pubblica illuminazione prefabbricato in conglomerato cementizio Rck 250, compreso il pozzetto ispezionabile delle dim ... ltro onere per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. 80x50x50 (per pali di altezza fino a 4,00 m. fuori terra) SpCat 4 - IMPIANTI Sommano Lampioni					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	174,39	697,56
	A R I P O R T A R E							60'990,15

